iCC-UPNAALDEN.DL

x \

v 4

Deze download wordt u aangeboden door Pick-upnaalden.nl
Fazantendreef 17-19

8251 JR Dronten

T: 0321 769022

E:li ick-

W: www.pickupnaalden.com

W: www.pickupnaald.com

Facebook: mwwWiacebook com/pickupnaatde]

Twitter: twitter com/Pickupnaalden|
Google+ : [plus.google.com/ 114738445546 162436900]



https://www.facebook.com/pickupnaalden
http://plus.google.com/114738445546162436900

Service Anleitung

Technische Daten

Stromart
Spannungsvarsorgung

Antrieb
Leistungtaulnahme
Stromsufnahme

Anlaufzeit

Plattenteller
Plattenteller-Drehzahlen
Tonhohen Abstimmung
Drehzahlkontrolle

Empflindlichkeit des Leuchtstroboskops
fur 0,1 % Drehzahlabweichung
Gesamtgleichlauffehler

Storspannungsabstand

Inach OIN 45 500}

Tonarm

Tonarm Lagerreibung
{bezogen auf die Abtastspitze)
Auflagekraft
Tonabnehmerkopf
{Systemitrager)

Gewicht

Ausgabe September 1979

496 -496 RC

Wechselstrom 50 — 60 Hz

bei Spielbetrieb 12 = 135 Vv~

bei Anlauf -~ 105 v~

ek tronch geragelies Direkt-Antriebssystem Dual EDS 500

des Motors bei Spielbetrieb <50 mW

bal Anlaut ca. 300 mA

bei Spieibetrieb ca. 100 mA

(bis 2zum Errmeichan der Nonndrehzahll ca. 2 5 bei 33 1/3 U/min
nichtmagnetisch, dyramisch ausgewuchtet, abnehmbar, 1.0 kg, 270 mm @
33 1/3 und 45 U/min, eloktronisch umschaltbar

tur berde Drehzahlen mit Dreh-Widersiand einstellbar, Regaibareich 10 %
mit Leuchistroboskop fur Platienteller-Orehzahlen 33 1/3 und 45 U/min,
50 und 60 Hz im Plattentellerrand intogriert

6 Striche pro Minute bal 50 Hz

7.2 Striche pro Minute bei 60 Hz

WRMS 0,04 %

|beweartet nach DIN 45 507) <2007 %

Rumpel. Fremdspannungzabstandg > 49 dA
Rumpe!l-Gerduschspannungsabstand > 73 dB

verwindungssteifer Alu-Rohrtonarm in kardanischer Vierpunkt Spitzanlagerung
vertikal <0.08 mN (0,008 p)

horizontal  <0,16 mN (0,016 p)

von 0 - 30 mN {0 - 3 p) stufenlos regelbar, batriebssicher abh 5 mN {0,5 p) Auflagakrafr
mit dem Sonderzubehdr (Art.nr. 261 BGB) konnen Tonabnehmersystems
mit 1/2 inch Schraubbefestigung montiert werden

ca 3. 4kq



Inhalt

Seite
1 Technische Daten
2 Schalibild
3 TA-Anschlulschema
4 Direkt-Antriebs-System Dual EDS 500

Austausch der Motarelektronik
Austausch der Motormechanik
Einstellan der Nenndrahzahlen
Umstallen auf Nenndrehzahl 78 U/min

-k

Stroboskop
Tonhahenabstimmung
Tonarm und Tonarmlagerung
Ausbou des Tonarmes aus dam Lagerrnhmon
Ausbau des Tonarmes kpl. mit Tonarmlagerung
Austausch des Foderhauses
Einstelien der Tonarmlager
Einbau eines 1/2.Zoll-Tonabneshmaers
Antiskating-Einrichtung
Tonarmlift
Austausch der Liftplatie
Tonarmsteverung
Startvorgang
Manusller Start
Kurzschileler
Endabstellung
Stoppschaltung
Justagepunkte: Tonarmaufsetzpunkt
Abstellpunkt
Torarmabhebahihe
Cual 496 RC Zugmagnete Start/Stop
Zugmagnate Lift

DDV OOODTON A~V TU L, &

10 Nenndrehzahl liogt om Rande des Regeibereichy
10 Tonarm setzt nicht baw. fu schnell auf

10 Vertikale Tonarmbewegung ist gehammt

10 - 13 Ersatrteile mit E xplosionsdarstellungen

14 Schmieranweisung

Anmaerkung: Die angefiihrten Positions-Nummern beziehen sich auf
die nachstehenden Ersatzteillisten und Explosionsdarstellungan.

Fig. 1 TA-Anschiullschama

Komaktplatte rechter Kanal Kurzschliofer Cynchateckor DIN-Stecker i
Contact plats right I‘.hl!'l:!ﬂl Muting witch phono phug ﬂlH_:Lu b ::-iEr:lm1 *
Plaque de contacts Canal droit '.':_'“E"l*:_j"_"'_"fl, fiche cynch fiche DIN 5 pbles
= rot [/ red | roupe Pl o i |
B i b ' o e
i : : : e —
i H I _.._
in / green [ vert {0 I
[ A e * | —
o ' : Mase draht
: | Muass laad
— vehwarz / black / negro : " : -ihn:ﬁh @ =
L
| I
/ s W |
blau / bius [ bleu / \ | [
— J e I '—l
I. r i ‘
' ' | ., — -~
) \ i I i i
L
linker Kanal e e g
l=ft channel
Canal gauche



Fig. 2 Schaltbild




Direkt-Antriebs-System Dual EDS 500

Fig.5
Stromversorgungsplatte / Power supply plate / Plaque d’alimentation en courant Motor
3 1

Fur gie Reparatur des Dual EDS S00 sind Spezial-Werk zeuge und
Maollmittel notwendig. Eingriffe in Motor oder Motorelektronik
sollen deshald nur vom autorisierten Dual-Service vorgenommen

worden

Achtung! Eingriffe in Motormechanik dirfen nicht vorgonom-

mon woarden!

Kosten, die durch Fremdeingriff entstehen, gehen zu Lasten des

Einsenders,

Austausch der Motorelektronik kpl.

1. Plattenteller (4} abnehmen, Gerbt in Kopfioge bringen.

2. An der Stromversorgungsplatie [106) die Verbindungsieitungen
2ur Motoralektronik (113) abl&ten.
An der Motorelektronik die Verbindungsleitungen zum Motor
sowie zum Generator abldten,

3. Mit einer Flachzange die Verschridnkung dos Haltewinkels
(111) &ffnen.

4. Motorelektronik abnehmen,

5. Austsusch-Motorelektronik einsatzen und Verbindunglei-
tungen anidten — siehe AnschiuBschema Fig. 4.

6. Mit der Flachzange die Lappen des Haltewinkels (111) ver.
schrdnken,

7. Geordt in Normallage. Stromverbindung herstellen, Gerdt ein-
schalten und Stromaufnahme prifen.
bei Anlauf ca. 300 mA
bei Splelbetriob ca. 100 mA
Nenndrehzahl dberprifen, Erforderlichenfalls, wie nach.
stehend beschrieben, neu einstallen,

Austausch der Motormechanik

1. Plattenteller (4) abnehmen. Gerit in Kopflage bringen,

2. Verbindurgsleitungen zum Motor und Generator abloten,

3. Mit ciner Flachzange die Verschrinkungen des Haltewinkels
{111) &ifnen. Motorelektronik abnehmen, Zylinderschraube
(112) unad Haltewinkel (111) entfernen,

4. Gewindestifte (18) 16sen und Tellerkonus (17) abnehmen.

—
Generator

Generateur
— -

D drei Zylinderschrauben (109] entfernen, Motormechanik
(110) sbnehmen.

Moteur




befestigen. Austausch-Motormechanik mit den drei Zylinder-
schrauben {109) befestigen. Haltewinkel (111) mit Zylinder-
schraube [112] befestigen. Motorelektronik (113) einsetzen
und Haltelaschen schranken, :
Verbindungsleitungen anldten (Fig, 4), 0 .6 &

6. Gerit in Normallage bringen. Stromverbindung herstellen, Ge- Lift f o e N ' &
rit einschalten und Stromaufnahme prifen. r = ]

bei Anlauf ca. 300 mA
bei Spielbetrieb ca. 100 mA

Nenndrehzahlen dberprifen. Erforderlichenfalls, wia nach-
stehend beschrieben, nou einstellen.

5. Tellerkonus (17) auf Austausch-Motormechanik stecken und Fig. 6 t i L {

Einstellen der Nenndrehzahlen

Mit dem Regulierknop! (5) den Steller (R 9007} in Mittenstel
lung bringen, Mit den auf der Motorelektronik (113) befindlichen
Stellern (A 8) sowie (R 9) Nenndrehzahlen ginstellen, Mit dem
Steller (R B) wird die Nenndrehzahl 33 1/3 U/min, mit dem Steller
(R 9) die Nenndrehzahl 45 U/min, eingestellt. Kontrolle mit
Stroboskopscheibe vornahmen,

Umstellung auf Nenndrehzahl 78 U/min.

Der Dual 498 kann anstatt auf die Nenndrehzahl 45 U/min auf
78 U/min eingestellt werden.

Hierzu mit dem Regulierknopf (5) den Steller [R 9007} in Mit-
tenstellung bringen. Mit dem auf der Motorelektronik {113) be-
findlichen Steller (R 9] die Nenndrehzahl 78 U/min einstellen.
Kontrolle mit Stroboskopscheibe vornehmen,

Tonhohenabstimmung

Jede der Nenndrehzahlen 33 1/3 und 45 U/min (78 U/min) kann
mit der Tonhdhenabstimmung im Bereich von ca. 10 % variiert
werden. Durch Betitigen des Regulierknopfes (5) wird der in einem
Spannungsteiler lieganda Steller {R 9007) gedreht. Dadurch wird
am Differenz-Verstarker das Potential der Steuerspannung bzw.
die Motordrehzahl entsprechend verindert.

Stroboskop

Dieganaue Einstellung der Plattenteller-Drehzahlen (33 1/3 U/min
und 45 U/min) kann mit der Stroboskop-Einrichtung withrend
des Spieles kontrolliert werden.

Droht sich der Plattenteller (4) exakt mit der jeweiligen Nenn-
dreahzahl, bleibt die Strichmarkierung des Stroboskops schein-
bar stehen. Laull die Markierung in der Drehrichtung des Plat-
tentellers, ist die Plattenteller-Drehzahl zu hoch. Laufen die
Markierungen rickwirts, dreht sich der Plattenteller langsamer,
Am Plattentellerrand sind Stroboskopmarkierungen in folgender
Reihenfolge, von unten ausgehend, angebracht: 33 1/3 U/min
bei 60 Hz, 33 1/3 U/min bei 50 Hz, 45 U/min bei 60 Hz, 45 U/
min bei 50 Hz.

Mit dem Regulierknopf (5) kann die Plattentaller-Drehzahl verén-
dert werden.

N

Tonarm und Tonarmlagerung

Der leichte, verwindungssteife Alurohr.-Tonarm ist kardanisch
pelagert. Die Lagerung erfolgt dabei Gber vier gehirtete und fein-
polierte Stahlspitzen, die in Prazisions-Kugellagern ruhen. Die
Tonarm-Lagerreibung wird dadurch auf ein Minimum herabge-
setzt,

Lagerreibung vertikal 0,08 mN (0,008 p)
Lagerreibung horizontal 0,16 mN (0,016 p)

bezogen auf die Nadelspitze,




Vor der Einstellung der dem eingeboutéen Tomnabnehmersystém
entsprechenden Auflagekraft wird bei 0-Stellung der Auflagekraft-
skala der Tonarm ausbalanciert. Die Balance wird durch Dreben
des Gewichtes (41) eingestelit.

Die Auflagekraft wird durch Spannen cer im Federhaus (53) be.
festigten Spiralfoder erzeugt. Das Federhaus (53] ist mit einer
Skaly wersehen, die fir den Einstellbareich von 0 — 30 mN
(0 - 3 p) durch Markiorungspunkte eine exakte Einstellung der
Aullagekraft gestatter

Ausbau des Tonarmes kpl. mit Tonarmlagerung
Es empfiehit sich wie foigt vorzugehen:

1. Gerdt im Reparaturbock befestigen. Drehknopt (59) in Null-
stellung bringen. Tonarm (40) verriegeln. Gewicht (41) ent-
fernen.

2. Gerdt jn Koplloge bringen. Abschirmblech (121) abnehmen.
Tonarmigitungen am Kurzschlieler abléten.

3. Sicherungsscheibe (180) entfernen. Haupthebel (198) und
Lagerbock (178) abnehmen. Nach Entlernen der Sicherungs-
schraube (173) die Stellschraube (38] drehen bis Fihrungs-
lager {171) und Stellschiene (140) frei sind. Stellschiena (140)
zum Motor schwenken,

4. Zugfeder (161) aushiingen, Sicherungsscheibe (135) entfernen
Abstellschiene (1386} vom Segment (160) abnehmen.

5. Dio beiden Sechskantmuttern (1683) entfernen. Senkschraube
(165) 16%en und Gegenlager (164) abnohmen. Segment (160)
entfernoen,

6. Rahmen (34) und Tonarm (40) festhalten. Zylinderschraube
{35) 1&san und Tonarm und Rahmen abnehmen

Belm Einbau des Tonarmes ist in umgekehrter Reihenfolge zu
verfahren, Jedoch ist beim Befestigen des Rahmens (44) darauf
2u schten das der Gewindastift (43) richtig im Kugellager sitzt

Austausch des Tonarmes oder des Federhauses

1. Gerdt in Reparaturbock befestigen. Drehknopf (51) in Null-
stellung bringen. Tonarm (40} verriegeln. Gewicht (41) ent.
fernen,

2. Gerdt in Kopflage bringen. Abschirmblech (121) abnehmen
Tonarmileitungen am KurzschlieGer (117) abldten. Gerdt in
Normallage bringan.

3. Linsengenkschraube (52) entfernen. Drehknopf (51) und
Scheibe (50) abnehmen,

4, Kontermutter (47) und Gewindestift (48) 16sen. Tonarm (40)
kpl. mit Lager (54) aus dem Lagerrahmen (489) ziehen. Nun
kann der Tonarm (40] oder das Federhaus (53) ausgetauscht
werden,

Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reihenfoige

Einstellen der Tonarmiager

Deor Tonarm_ st dazu eéxakt ausrubolancioren. Beide Lager or-
fordern kieines, gerade noch spurbares Spiel. Das Horizontal-
Tonarmlager ist richtig eingestellt, wenn bei Antiskating-Einstel-
lung 05" der Tonarm ohne Hemmungen von innen nach auBen
gleitet. Dos Vertikal-Tonarmilager ist richtig eingestellt, wenn
nach Antippen der Tonarm sich frei einpendalt. Das Spiel des
Horizontal-Tonarmilagers wird am Gewindestift (33), des Verti
kal-Tonarmiagers am Gewindestift (48) eingestellt.

Einbau sines 1/2-Zoll-Tonabnehmers

Soll ein Tonabnehmer nach 1/2-Zoll-Befestigungsstandard einge-
baut worden 0 ist hierzu der Umristsatz (42) Art.Nr. 261 865
erforderlich. Der Einbau erfoigt zweckmaBigarweise wie in
Fig. 11 dargastelit.

Ferner it die Zierkappe vom Gewicht (41) abzunehmen, und
durch das im Umnistsatz (42) befindliche Zusatzgewicht zu er-
setzen.



Antiskating-Einrichtung

Das Einstallen der Antiskstingkroft wird durch Drehen der auf
der Abdeckung {57) befindlichen Zeigerscheibe vorgenommen.
Je nach Einstellung wird der Skatinghebel {167) aus dem Ton-
armdrehpunkt ausgelenkt. Die Antiskatingkraft wird durch die
Zugfeder (1681) auf das Segment (160) und damit auf den Ton-
arm (40) ubertragen.

Die Justage erfolgt im Werk optimal fir Abtastnadeln mit einer
Spitzenverrundung von 15 im (sphdrisch) und 5/6 x 18/22 um
{elliptisch).

Eine eventuelle Veranderung kann nur unter Zuhilfenahme des
Dual Skate-0-Meotors und der Malischaliplatte erfolgen und bleibt
einér autorisierton Dual- Kundendienst-Werkstatto vorbahalten.

Tonarmlift

Durch Betatigen dér Griffstonge (175) in Pos. “ ¥  bzw. “ X"
wird dber die Hubkurve (176) sowie die Stellschiene {140) der
Tonarm von der Schaliplatte abgehoben bzw. darauf abgesenkt,
Der Tonarmlift ist der Aufsetzautomatik lbergeordnet, Wird das
Gerat bei in Pos. "' ¥ ** befindlicher Griffstange gestartet, so wird
der Tonarm von der Aufsetzasutomatik Uber die Schaliplatte ge-
fiahrt. Erst nach Betatigen der Griffstange (175) in Pos. " X" wird
der Tonarm abgasenkt,

Die Lifthaéhe 138¢ sich durch Drehen der Stelischraoube verdndorn,
sia soll ca. 3 - 5 mm betragen.

Austausch der Liftplatte

Zum Austausch der Liftplatte (155) empfiehit es sich wae foigt
vorzugeéhen:

1. Gerdt in Reparaturbock befestigen und Tonarm verriegelin.
Gerat in Kopflage bringen.

2. Sicherungsscheibe (180) entfernén. Haupthebel (238) und
Lagerbock {178) abnehmen.

3. Sicherungsscheibe (173) antfernen. Stellschraube (36) drehen
bis Sechkantmutter (172) abgenommen werden kann. Stell.
schiene (140) mit Fihrungslager (171) abheben und zum Mo-
tor (110} schwenken.

4. Die beiden Zylinderschrauben (159) entfernen. Liftplatte
kpl. (155) abnehmen.

Der Einbau erfoigt in umgekehrter Reihenfolge.

Tonarmsteuerung

Die Bewegungen dos Tonarmes fir das automatische Auf- und
Absatzen werden durch die am Kurvenrad (20) vorhandenen
Steuerkurven bei einer Drehung des Kurvenrades um 3609 her-
vorgerufen.

Als Stevercrgane fiir das Anheben und Absenkeén wirken dabei
der Haupthebel (179) und der Heberbolzen, fir die Horizontal-
bewsagung des Tonarmes der Haupthebel (179] mit dem Seg-
ment L1601,

Die Tonarm-Aufsetzautomatik ist fir 30 cm- und 17 em-Schall-
platten ausgelegt und mit der Umschaltung der Plattenteller.
Drehzahlen gekoppeit. Die Aufsotzpunkte des Tonarmes werden
durch Anschlag des Federbolzens des Segments (160) an die
Stellschiene 1140) bestimmt. Die Begrenzung der Horizontalbe-
wegung des Tonarmes ergibt sich dabei durch Anschlag dos Ség-
mentes an die Stelischiene (140), die nur wahrend des Aufsetz-
vorganges durch den Haupthebel (238) angehoben wird und da-
mit in den Schwenkbereich des am Segment angeordnoten Féder-
bolzens gelangt. Mit Beandigung des Aulsetzvorganges (Absenken
des Tonarmes auf die Schaliplatte)l wird die Stellschiene (140)
wieder freigegeben, die in die Normallage zuriickgeht. Dadurch
pelangt diese aus dem Bereich dés Federbolzens, so daB fir den
Abspielvorgang die Horizontalbewegung des Tonarmes ungehin-
dert mdglich ist.

173
172
m
36
159
155
160
Fig. 14
U 'EU 127 125 140 ™




Fig. 15

ERE B8

Fig. 17

Startvorgang

Dos Betdtigen des Schalthebels (64) in Stellung “start’” hat die
Ausldsung folgender Funktionen zur Folge:

a) Der Einschalthebel (145) dreht den auf dem Rillenbolzen go-
lagerten Umschalthebel (126). Gleichzeitip wird durch den
Schaltarm (125) der EinfAusschalter (129) betitigt und damit
der Motor (110) und Plattenteller in Drehung versetzt,

b) Das Betdtigen des Schaithebels (64) gibt such den Start-
schieber {22) frei, der mittels der Zugfeder (23) in Richtung
Kurvenrad gezogen wird. Dadurch wird der auf dem Kurven-
rod (20} befindliche Abstellhebel in den Bereich des Mit
nohmeors am Antriebsteller-Ritzel gebracht und damit das
Kurvenrad angetrieben.

¢} Deér mit dem Schaltarm (125) gekoppeite Umschaltwinkel
(127) wird in den Bereich des Umlenkhebels gebracht, 5o dall
diesér bei nachfolgender Drehung des Kumvenrades in s@ine

Startstellung gedrangt wird,

Manueller Start

Dio mit dem Schaltarm (125) verbundene Klinke (132) rastet
beim Einwlrisschwenken des Tonarmes von Hand an der in der
Platine montienen Vierkantplatte ein und hdlt den Schaltarm
in dieser Stellung,

Durch den Schaltarm (125) wird der Ein/Ausschalter (138) be
thtigt und damit der Motor (110) und Plattenteller (4} in Drehung
vorsetrt.

MNach Erreicheén der Auslaufrille der gespielten Schallplatte er-
folgt die Rickfihrung des Tomarmes und Abschaltung des
Garites selbsttitig. Wird dagegen ter Tonarm vor Beendigung des
Spitles von der Schallplatte abgehoben und von Hand zur Stitze
gofihrt, 183t der Bolzen des Segmentes (160) die Rastung der
Klinke (132) s0, dal der Schaltarm in seine Ausgangsstellung zu-
rickgebracht wird. Dadurch unterbricht der Netzschalter die
Stromaufubs.

KurzschlieBer

Zur Vermeidung von Stirperiuschen wihrend dem automatischen
Ayt und Absetzen des Tonarmes ist das Gerst mit einem Kurz-
schliefler ausgeristetl. D Steuverung der Schaltfedern fir beide
Kanble erfolgt durch das Kurvenrad. Im Rubezustand des Gerlites
ist der Kurzschiu der Tonabnehmerieitungen aufgehoben.

Justagepunkt

In Nullstellung des Kurvenrades soll zwischen Kontaktfedern (F)
und Kurzschlulieisten (L) ein Kontaktabstand von ca, 0.5 mm
vorhanden sain. Erforderlichentalls Kurzschlulleisten biegen.
Kontaktfeder mit geeignetem Pllegemittel einsprihen,

Endabstellung

Die Funktionen Endabstellung und Stoppschaltung sind durch
die Stellung des Umlenkhebels (U) bedingt. Der Umlenkhobel
(U} wird nach jedem Startvorgang vom Haypthebel (179) in
Stoppstellung gebracht (lingeres Ende des Umienkhobels zur
Kurvenradmimne).

Die Abstellschiene (126) wird proportional der Bewegung des
Sogments (160) beim Abspiclvorgang mitgefihn.

Der Abstéllvorgang nach Abspielen einer Schaliplatte wird durch
den Mitnehmer (M) des Plattentellers (4) und den Abstolihebel
(A) ausgeldst,

Der Abstelinebel (A) wird im Abstellbereich [Platten ¢ 116 bis
122 mml von der Abstellschiene {136) an den Mitnehmer her-
ongefihrt (Fig. 17 a). Der Mitnehmer (M) erfalt dan Abstell-
hebe! (A). Das Kurvenrad (20) wird dadurch aus der 0-Stellung
in Eingritt mit dem Ritzel des Plattentellers gebracht (Fig. 17 b).
Der Haupthebel (179) flihrt den Tonarm zurick und bawirkt,
dall sich der Tonarm auf die Stitze absenken kann,



Stoppschaltung

Bei Betatigen des Schalthebels in Stellung “stop™ wird der Start-
schieber (22) frel, der mittels der Zugfeder {23) in Richtung Kur-
venrad gezogen wird. Dadurch wird der Abstellhebel in den Be-
reich des Mitnehmers am Plattentellerritzel ( M) gebracht und
damit das Kurvenrad {20) angetrieben. Der Umlenkhebel bleibt
in seiner Stoppstellung.

Justagepunkte:

Tonarmaufsetzpunkt

Nach Abnehmen der Rastplatte (66) (nach vorne dricken und
am hinteren Rad zuerst hochklppen) wird die Justiérschraube
(Al zuganglich. Wenn die Abtastnadel zu weit innen oder aullen
auf der Schallplatte aufsetzt, drehen Sie die Justierschraube (A)
entsprechend nach rechts oder links,

Abstellpunkt

Bei auf der Stutze befindlichen Tonarm kann mit dem Exzenter
(8) der Abstellpunkt (Abstellbereich Platten ¢ 116 — 122 mml
verandert werden. Der Exzanter ist durch die in der hinteren Ab-
deckung (57) befindliche Bohrung arreichbar. Schaltet das Gerit
zu frizh oder nicht ab, so ist der Exzenter (B) entsprechend nach
rechis oder links 2u drehen.

Tonarmabhebehohe

Mit der Stellhilse (157) kann die Tonarmabhebehdhe (bei Auto-
matikbetrieb) justiert werden. Netzstecker ziehen, Tenarm ent-
riegein. Kurvenrad (20) aus der Nulistellung dreéhen bis Tonarm
sainen hochsten Punkt erreicht.

Dabei soll der Tonarm ca. 5 mm Gber dem Tonarmstutzenan-
schlag stehen (Fig. 20). Erforderlichenfalls Stelihdlse [157) nach
links bzw. rechts drehen,

Dual 496 RC

Zugmagnete ""Start/Stop™

Mit dem Exzenter (Eq) kann der Hubwep der Zugmagnete wer-
Andert werden, Der Hubweg oll so einpastellt sein, dal bei "s1art™-
Betatigung zwischen den Lappen dées Umschalthebels {126) und
dem Startschieber {22} ein Spiel von min. 0,1 mm vorhanden ist.
Siehe Fig. 21,

Zugmagnet “Lift"

Mit dem Exzenter (Ep) kann der Hubweg des Zugmagneten ver-
andert werdon, Bei Betatigen des Zugmagnaten bis zum Anschiag
soll die Griffstange (175) ein gerade noch spirbares Spiel (min
0.1 mm|} aufweisen.

Fig. 22

or—

Fig. 18

69
A
70
52
53
B
59
64
Fig. 21
EE
186
190
191




Defekt

Nenndrehzabl gt am
Randa des Repeiberec s
der TonhOhenabntimemung

Tonarm setrt nach
Betatigen der Grill.
stango (175) nicht baw,
zu schnell auf dio Schall-
platie aul.

Vertikale Tonarmbse-

Ursache
Nenndréhzahl dejustiert

Dimplung durch Verun-
reinigung o Silicondles

im Liftrohr ist zu groBl brw.
Tu Qoring.

n) Hébeérbolzen klemmit

Besestigung
Nenndrehrahlen wie auf Seite 7 beschrigben, neu eintelien.

Liftplatte (155) ausbaven. Steverpimpel (156) sbnehmen. Siche-
rungsschoibe (168) entiernan. Stelihjise (157) sbachrauben,
Sicherungsscheibe (158) entfernen. Heberbolren und Druckfoder
hersusnehmen. Liftrohr und Hebarbolren reinigon. Heberbolron
pleichmbaBip mit ““Wacker Silicond! AK 300 000" bestreichen.
Teilo wieder rusammaenbauen.

siohe oben, jedoch erforderlichenfalls Liftplatte (156] aus-

wegung ist gehemm im Fihrungsrohr tauschen.
Ersatzteile
Pos. | Art.-Nr. [su Bezeichaung [ Pos. l Art.-Nr. Bezsichnung |
11220213 1 | Zenvreniaxh 331230083 1 | Gawindestift
2| 2490424 1 | Schae 32 | 263081 | 1 | Rahmen kpl.
3263076 1 | Pattentelierbelag 35 | 210516 | 1 | Zylinderschraube M4x8
263078 | 1 | Pinttomicllerbelag (Aust. RC) 35 | 23809 | 1 | Stelschraube
4 | 263072 | 1 | Plattentelier kpl, 37 | 263082 ] 1 | Stinze kpl.
263074 | 1 | Plsttentelior kpl, (Ausf. RCI 38 | 210362 | 1 | Sechskantmutter M3
248 268 | 1 | Wippe kp). (Aust. RC) 40 | 261926 | 1 | Tonarm kpl.
51260000 | 1 | Regulierknop! 41 | 261932 1 | Gewicht kpl.
6 | 240083 | 1 | Drohzahlhebel 42 | 261 866 | 1 | Umristsatz 1/2 Zoll kpl.
7 | 261923 | 1 | Drohzohlabdockung a% | 249006 | 1 | Zylinderschraube
8 | 200444 | 6 | Federschoibo 46 | 24890790 | 1 | Hebarplatte
0 | 232072 | 3 | Faderaulhlingung kpl. 47 | 248 884 | 1 | Kontermutter
10 | 230520 | 3 | Gowindeatiick 48 | 234634 | 1 | Gawindestift
11 | 230521 | 3 | Druckleder 49 | 263083 | 1 | Lagerrahmen kpl.
12 | 200723 | 3 | Gummxddmpler 80 | 247 325 | 1 | Sicherungsicheibe gow. 5.2/10
13 |200722] 3 | Topt 51 | 2489080 | ' | Ovehknopt kpl.
14 | 230414 | 2 | Tronsportsicherung kpl. 52 | 249007 | | | Lirnsénsénkschraube M25x12
53 | 263084 | 1 | Federhaus kpl.
17 | 246565 | 1 | Tellerkonus 58 | 201983 | 1 | Lager kpl.
18 | 242 191 | 2 | Gewnoestilt M3x3
19 | 210 147 | 1 | Sxcherungsscheibe 56 | 244103 | 1 | Sechskantblechschraube 29x65
20 | 246035 | 1 | Kurvervad kpl. 57 | 261980 | 1 | Abdeckung hinten kpl.
21 | 210145 | 2 | Sicherungsscheibe 58 | 230 103 | 3 | Lindensankschraube MIx6
22 | 246510 | 1 | Startwinkel 59 |1 2489067 | 1 | Kurnverschaibe kpl,
246 557 | 1 | Startwinkel (Aust, RC) 00 | 242 208 | 1 | Sicherungsscheibe gow.
23 | 233710 1 | Zupleder 01 | 228113 | 1 | Scheibe &.2/8N
24 | 263079 | 1 | Einbauplatte 62 | 210140 | 1 | Sicherungsscheibe 3.2
25 | 262634 | 1 | Schwibe 8.2/15/0.6 63 | 226357 | 1 | Zuglecer
26 | 240 407 | 1 | Limsonsenkschraube M3x6 G4 | 248 888 | 1 | Schalttaste
27 1261976 | 1 | Stroboskopgehbusa kpl. 65 | 203085 | 1 | Rasiplatte
28 | 263080 | 1 | Diodenplatto 263086 | 1 | Rasiplatte {Ausi, RC)
29 | 249400 | 1 | Leuchtdiodo 66 | 201 937 | 1 | Abdeckung vorne kpl,
30 | 261928 | 1 | Tonarmkopt kpl, 101 | 238826 | 1 | Umsehalttail
31 | 261920 | | | Kontaktplatte kpl. 102 | 210149 | 1 | Sicherungsscheibe 6
32 | 249 383 | 1 | Kontarmutter

10




Pos. | Art.-Nr. ht:h Bezeichnung Pos. | Art.-Nr. [Stek] Bezeichnung
103 | 210144 | 1 | sicheru - 19 188 242 265 | 1 | Solenoid-Anschluliplatte kpl. - :
104 | 238828 | 1 | Bogelfeder 227 3441 3 | Diode 400
189 | 210283 | 1 | Linsenblechschraube B29x65
105 | 246538 | 1 | Schalthebel 190 | 228 2 :
69 | 1 | Magnesatz Lift kpl.
106 | 263 087 | 1 | Stromwersorgungsplatte
107 | 210586 | 2 | Schei 191 | 248266 | 3 | Zugmagnet kpl.
ibe 3.2
192 | 247 417 | 1 | Anker kpl.
108 | 210362 | 2 | Sechskantmutter M3 :
100 |2 . 193 | 247 3B7 | 1 | Gewindebolzen
46593 | 1 | Mikroschalter
: 260099 | 1 | Verpackungskarton
108 | 210511 | &4 | Zylinderschraube Max 4 280081 | 1 | Bedi lei 496
110 | 244 476 | 1 | Motormechanik bl bl
111 | 242233 | 1 | Haltewinkal
112 | 210811 | 4 | Zylinderschraube MAaxd .| Stromvensorgungplatte
113 | 244 477 | 1 | Motorelektronik CS001 22760 2 | Keramik 22 nF/f 50 V/+20 - 80 %
118 | 230028 | 1 het CO002 (222760 2 | Keramik 22 nF/ 50 V/+20 — 80 %
Schaltstange C9003 | 217847 | 1 | Eiyt 1000 WHF/ 25V
117 | 242612 | 1 KurzschlieRer kpl. .
C9004 | 238263 | 1 | Folie 0,15 UF/100 V/5 %
119 [ 230806 | 1 | Masseblech ¥
120 | 210486 | 1 | Zylinderschraube M3x8 D9001 | 227334 | 4 1 N 4001
121 | 242791 | 1 | Abschirmblech DO002 | 227344 | 4 1 N 4001
122 | 210472 | 3 | Zylinderschraube M3x4 DY003 | 227 344 | 4 1 N 4001
123 | 210361 | 1 | Sechskantmutter M3 DO004 | 227 244 | 4 1 N 4001
124 | 242768 | 1 | Ansatzbuchss D9005 | 227 360 | 1 ZPD 75
125 | 246 545 | 1 | Schaltarm R9001 | 240583 | 1 1.8k82/025 W/ 5%
126 | 249077 | 1 | Umschalthebel RO002 | 240593 | 2 47k§2/025W/ 5%
261 B02 | 1 | Umschalthebsal (Ausf, RC) RODO3 | 240817 | 1 47 k§1/025W/ 5%
127 | 246554 | 1 | Umschaltwinkel RO004 | 240802 | 2 47kS2/I025W/) 5%
128 | 210 147 | 2 | Sicherungsscheibe 4 RO005 | 216354 | 1 56 k{2/0,25W/10%
129 | 244889 | 1 | Mikroschalter RO006 | 220548 | 1 1 k2/025W 5%
130 | 210485 | 2 | Zylinderschraube M3x7 R9007 | 235539 | 1 | Steller 5 k& Ain,
131 | 223777 | 1 | Steverpimpel
134 | 210472 | 1 | Zylinderschraube
135 | 210 144 | 1 | Sicherungsscheibe 1.9 Motorslektronik
136 | 246512 | 1 | Abstelischiane C 1|220766| 4 | Elyt 47 uF! 25V
137 | 209357 | 1 | Kugel P32 C 2|22a207| 1 | Eiyt 220 WMF! 6V
138 | 232104 [ 1 | Kugsloett C 3|216410| 3 | Eyt 470 MF/ 3BV
139 [ 210469 | 1 | Zylinderschraube M3x3 C 4a|216410| 3 | Eiyt 470 nF/ 35 V10 %
140 | 239936 | 1 | Stelischiene C 51227963 | 1 | Keramik 10 nFf 30V/20%
141 | 243706 | 1 | Kegalfeder C 6227390 | 2 | Keromik 1 nF/ 83V/20%
142 | 210145 | 1 | Sicherungsscheibe 2.3 c 71227 90| 2 | Keramik 1 nF! 63 V/20 %
143 | 248995 | 1 | Einstellhebel C 8|202499| 1 | Folie 022 uF/100 V/ 5%
144 | 232621 | 1 E'I’:hﬂf“mhﬂ'm 8 C 91222760 1 | Keramik 20 nFf S0V
145 | 248871 | 1 | Eimschalthebal kpl. C 10{216410| 3 | Elyt 470 nF/ 35 V10 %
146 | 248872 | 1 | Druckfeder C 11235573 | 1 | Elyt 10 WF/ 16V
147 | 210619 | 1 | Scheibe 3,728,111 C 12242314 1 | Eiyt 0,68 UF/ 35V
148 | 210 145 | 2 | Sicherungsscheibe 2.3 C 13|220766] 4 | Elyt 47 UF/ 25V
:gg gmﬁgﬁ : ;lhnlmrﬂ kipl. C 14226459 | 1 | Folie 0.1 MF/1I00V/ 5%
1 feus mps|
157 ztgata ] Stﬂ:.tl'::s&pe O 112273601 1 ZPD 7.5
168 | 210 143 | 2 | Sicherungsscheibe 1.5 D 21223906 |1 1 N4148
158 | 210472 | 3 | 2vlinderschraube M3x4 R 1]22a603) 23 1 ME2/0.25 W/S %
160 | 248 230 | 1 | Segment R 2|211202] & 10 k§2/0.25 W/B %
161 | 218891 | 1 | Zugfeder R 3|224735| 1 68 k§2/0.25 W/5%
162 | 201 184 | 1 | Einstellscheibe R 4(230387 |1 22 k§2/0.25 W/5 %
163 | 210 362 | 2 | Sechskantmutter M3 R 5|224603)| 3 1 ME2/0.25 W/5 %
164 | 242615 | 1 | Gegenlagar R B6|24a1342] 1 B2 k§2/0.25 W/5%
165 | 203475 | 1 | Senkschraube M3xB R 7124230711 a7 kfl
166 | 242 208 | 1 | Sicherungsscheibe gowdlbt R BA|243616] 1 10 k82 fiin.
167 | 239917 | 1 | Skatinghebe! R 9(|243617| 1 22 k52 /i,
168 | 210 146 | 1 | Sicherungsscheibe 3.2 R 10]|245531 ] 1 24 ki)
169 | 239 810 | 1 | Sicherungsfeder R 11[227384 |1 110 k£2/0,125 W/5 %
170 {235 150 | 1 | Druckfeder R 12228265 1 270 x§2/025 W/5%
171 | 230934 | 1 | Fihrungslager R 13|239395]| 1 15 kf2/0,25 W/5%
172 | 210366 | 1 | Sechskantmutter M4 R 14224590/ 1 220 k£2/0,25 W/5 %
173 | 210145 | 1 | Sicherungsscheibe 2.3 R 15211202 4 10 k§2/0.25 WS %
174 | 237543 | 1 | Gummitille R 16(239303| 1 560 £1/025 WS %
175 | 247 440 | 1 | Griffstange kpl. R 17239367 | 1 47 k§1/0.25 W5 %
176 1239900 | 1 | Hubkurve R 18|242311| 1 2 1125 W/ %
177 12103563 | 1 | Sechskantmutter M2 T 11220811 3 BC 172 C
178 | 242789 | 1 | Logerbock
T 2|220511]| 3 BC172C
179 | 248234 | 1 | Haupthebel kp).
; . T 3|24a715] 3 BC238C
185 | 248 267 | 1 | Magnetsatz Start/Stop
186 {210469 | 4 | Zylinderschraube M3x3 JC 112423031 1 NS 4069
187 | 247 425 | 1 | Anker kp! JC 212423041 1 NS 555

i

Andarungan vorbehalten




Fig.23 Explosionsdarstellung 1

@0@@ @ poxr - ® 200000 00 0O

ﬁ.c 3 J.,_.,, Im,,n.. ........... :
ot @@@&W@ Aw T &

(=

.O@@ﬂ..

A :I!J

b s i

e — e —— — — T — — —

12





